平成27年5月7日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ョ ウ デ ン

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役
社 長

山 口 鐘 畿

（コード番号：６８８１ 東証第２部）

連 絡 者 の
役 職 氏 名

管理本部長

矢 澤 昭 人

電 話 番 号 ０ ４ ５ （ ９ ２ ９ ） ０ ５ ０ １

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、東芝テック株式会社の 100％子会社である株式会社テックプレシ

ジョンが平成 27 年 7 月 1 日に会社分割（新設分割）により、実装組立・プレス・成形等の事業を承継し設

立予定である株式会社キョウデンプレシジョン（仮称）（以下「対象会社」という）の全株式を取得し、当

社の子会社とすることを目的とする株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは電子事業を核として、TSP（トータル・ソリューション・プロバイダー：回路開発・設

計から基板製造、実装組立事業までの一貫支援体制）を事業として展開し、事業領域の拡大を経営戦略の

主要な柱としております。

対象会社は、当社が持ち合わせていないプレス・成形・加工等の機能が有機的に実装・組立部門と連携

しており、かつノウハウの共有や顧客基盤の相互活用を通じて企業価値を高めることが期待できるものと

判断し、子会社化する事を決議いたしました。

これにより、当社グループは従来からの電子事業に加え、意匠・機構部品の加工までを兼ね備えたイン

ハウス（完全一貫生産）型のワンストップソリューションを実現し、民生・産機分野において、国内の少

量多品種領域をターゲットとした次世代EMSメーカーとしての確固たる地位を築くことを目指してまいり

ます。

２．異動する子会社の概要（平成27年 5月 7日時点における見込）

（１） 名 称 株式会社キョウデンプレシジョン（仮称）

（２） 所 在 地 静岡県伊豆の国市三福80-2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原 康三

（４） 事 業 内 容 プレス、成形、板金、ユニット組立、基板実装組立

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成27年 7月 1日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社テックプレシジョン（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 最近事業年度の売上高 5,099百万円（平成26年 3月期） ※１

※１対象会社が未だ設立されていないため、株式会社テックプレシジョンの対象事業の売上高を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社テックプレシジョン

（２） 所 在 地 静岡県伊豆の国市三福80-2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  原 康三

（４） 事 業 内 容
プレス、成形、板金、ユニット組立、基板実装組立、インクジェット

ヘッド製造、MFPユニット再生、トナー製造、サービス部品梱包

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和56年 4月 1日

（７） 大株主及び持株比率 東芝テック株式会社（100%）

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権所有割合 0％）

（２） 取 得 株 式 数
2,000株

（取得価額 600百万円）

（３） 異動後の所有株式数
2,000株

（議決権所有割合 100％）

５．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 平成27年 5月 7日

（２） 株 式 譲 受 実 行 日 平成27年 7月 1日（予定）

６．今後の見通し

当該事象を含めた平成 28 年 3 月期の連結の業績見通しにつきましては、明確になり次第、速やかにお

知らせいたします。

以 上